1
PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 17.12.2018                                                                                                        № 128
п. Рассвет
О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 26 января 2016 года № 13 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
Во исполнение части 4 статьи 19 Федерального закона от
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства Российской Федерации
от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района,                     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 26 января 2016 года № 13 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Рассветовского сельского поселения Староминского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

1) в пункте 8 слова «, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» исключить;
2) пункты 9, 10 изложить в следующей редакции:
«9. Органы местного самоуправления не позднее 30 календарных дней со дня истечения срока, указанного в пункте 7 настоящего документа, размещают в единой информационной системе в сфере закупок в целях общественного контроля протокол обсуждения, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию органов местного самоуправления о невозможности учета поступивших предложений.

10. По результатам обсуждения в целях общественного контроля органы местного самоуправления при необходимости принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа.

Органы местного самоуправления по результатам обсуждения в целях общественного контроля вправе направить на рассмотрение указанные в абзаце третьем подпункта «а» и абзаце третьем подпункта «б» пункта 1 настоящего документа проекты правовых актов на заседаниях общественных советов при органах местного самоуправления (далее – общественный совет).»;

3) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1 настоящего документа, пересматриваются при необходимости.

Органы местного самоуправления вправе направить на рассмотрение общественного совета вопрос о пересмотре указанных правовых актов, который принимает одно из следующих решений:
1) о необходимости внесения изменений в правовой акт в порядке, установленном для его принятия;

2) об отсутствии необходимости внесения изменений в правовой акт.».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                         А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 17.12.2018 № 128
О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 26 января 2016 года № 13 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района, содержанию указанных актов и

обеспечению их исполнения»

Проект подготовлен:

специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                        Е.Н. Коркишко

                                                                                        «___» _____________ 2018 г.

Проект согласован:

специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                              Л.В. Бреева

                                                                                        «___» _____________ 2018 г.

Проект согласован:

специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                            Д.Д. Челидзе

                                                                                        «___» _____________ 2018 г.